
1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 010/10-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  Ofício  n°  001.2010.CE-PT98/10/
PGJ.371207.2010.4071, subscrito  pelo Exmo.  Sr.  Dr.  Edilson Queiroz
Martins, Subprocurador Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
e Presidente da Comissão Especial constituída pela Portaria n° 098/2010-
PGJ,  que  encaminhou  o  pré  projeto  do  Planejamento  Estratégico
Institucional, para o período de 2010 a 2019;

CONSIDERANDO o disposto no art.  33, inciso III, da
Lei Complementar n° 011/93;

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr. Procurador de
Justiça e Relator, Doutor João Bosco Sá Valente, nos autos do Processo
n° 371751/2010/PGJ;

CONSIDERANDO  a  decisão  do  Egrégio  Colégio  de
Procuradores  de  Justiça,  à  unanimidade  dos  presentes,  em  sessão
extraordinária permanente realizada em 28 de maio de 2010;

RESOLVE:

APROVAR  o  pré-projeto  de  Planejamento  Estratégico
Institucional  para  o  período  de  2010  a  2019,  elaborado  pelo  Comitê
Consultivo  Interno,  instituído  pela  Portaria  n°  098/2010/PGJ,  com
assessoria  da  equipe  de  consultores  da  Universidade  Federal  do
Amazonas, com as alterações propostas no voto do eminente Relator.    

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  E.  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
em Manaus, 28 de maio de 2010.

PEDRO BEZERRA FILHO
Presidente, por substituição legal

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro



2
Resolução n° 010/10-CPJ

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

JOÃO BOSCO SÁ VALENTE
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro


	RESOLUÇÃO N.º 010/10-CPJ

